Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1590/2015

Sugere ao Poder Executivo Municipal instalação de condições de acessibilidade nas dependências internas e externas da EMEFEI Iraídes Ferreira Lourenço, no Jardim Pérola.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executada a instalação de condições de acessibilidade nas dependências internas e externas da EMEFEI Iraídes Ferreira Lourenço, no Jardim Pérola, nesta, visando melhorar a qualidade de vida dos alunos cadeirantes matriculados na referida escola.

Justificativa:

Conforme reivindicação da população, este vereador solicita a instalação de condições de acessibilidade para os alunos da EMEFEI Iraídes Ferreira Lourenço, uma vez que mães e pais de alunos procuraram este vereador relatando suas dificuldades diárias enfrentadas pelo fato do local não possuir tais condições de acessibilidade.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de abril de 2.015.

FABIANO W. RUIZ MARTINEZ
“Pinguim”
[bookmark: _GoBack]-vereador-
48fd9fea-0029-4cfe-8f25-5f98addd256a.png
PROTOCOLO 3238/2015 - 17/04/2015 12:58

image1.jpeg

image10.jpeg